
 

ATTO
N.  227  DEL  13/07/2021

OGGETTO

LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  SPETTANTI  NEL  MESE  DI  LUGLIO  2021  AI 
DIPENDENTI ALLA CONSIGLIERA DI PARITA' E AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
CON VALUTA 27/07/2021

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Richiamati:

• i C.C.N.L. in vigore per il personale del Comparto Regioni ed Enti Locali (qualifiche 
dirigenziali, area delle posizioni organizzative e categorie con posizioni economiche 
fino alla D7), e in conformità a quanto disposto dall'art. 32 del Nuovo regolamento 
di contabilità;

• il C.C.N.L. relativo al comparto funzioni locali triennio 2016-2018, sottoscritto in data 
21 maggio 2018;

• il C.C.N.L. (Dirigenti e Segretari) relativo al personale dell'area delle funzioni locali 
triennio 2016-2018, sottoscritto in data 17 dicembre 2020;

vista la Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019), art. 1, comma 440, che 
prevede, nelle more della definizione dei contratti collettivi di lavoro e dei provvedimenti  
negoziali al triennio 2019-2021, si dia luogo, in deroga alle procedure previste dai rispettivi 
ordinamenti, all'erogazione dell'anticipazione di cui all'articolo 47bis, comma 2, del D.Lgs. 
n.  165  del  30/03/2001,  indennita'  di  vacanza  contrattuale,  nella  misura  mensile 
percentuale rispetto agli stipendi tabellari seguente:

– dal 1^aprile al 30 giugno 2019 (0,42%);
– dal 1^ luglio 2019 (0,70%);

visto  il  messaggio  INPS  n.  2440  del  1  luglio  2019:  “Aggiornamento  del  tracciato 
UNIEMENS  –  ListaPosPA con  gli  elementi:  Imponibile  Ulteriori  Elementi  e  Contributo 
Ulteriori  Elementi”  che  prevede  dal  1  ottobre  2019  l'applicazione  su  determinati  
emolumenti di un'aliquota pari al 6,91% di TFR;

visto il Decreto Legge n. 3 del 5 febbraio 2020 come convertito con modificazione della 
legge 2 aprile 202, n. 21 con cui entrano in vigore misure per la riduzione della pressione  
fiscale sul lavoro dipendente;

visto  il  messaggio  INPS  N.  2331  del  17/06/2021  e  relativi  allegati:  “Corresponsione 
dell'assegno per il nucleo familiare. Nuovi livelli reddituali e maggiorazioni per figli a partire 
dal 1^ luglio 2021.” agli aventi diritto;

visti altresì:

• la  documentazione  trasmessa  dal  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, Prot. n. 16913 del 28/06/2021 in ordine alla quantità di ore di 
turno del mese di maggio 2021, effettuate dal personale addetto alla U.O. Vigilanza;

• il decreto del Presidente n. 2 del 10/01/2020: “Disciplina dei rimborsi spese dovuti 
alle consigliere di parità” e il decreto del Presidente n. 62 del 07/05/2021: “Presa 
d'atto della nomina ministeriale della consigliera di parità effettiva della Provincia di 
Reggio Emilia”;

Atto N. 227 del 13/07/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



• la determinazione dirigenziale n. 517 del 05/07/2021 del servizio Affari Generali e la 
documentazione prot. n. 14741 del 09/06/2021 del Servizio Infrastrutture, Mobilità 
Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia:  “Liquidazione  nel  mese  di  luglio  2021 
dell'indennità di ordine pubblico del mese di giugno 2021 al personale interessato 
U.O. Vigilanza per  emergenza Covid 19.  Richiesta di  rimborso alla Prefettura e 
Accertamento in entrata”;

• la determinazione dirigenziale n. 932 del 11/12/2020: “Concorso pubblico, per titoli  
ed esami, per la copertura di 4 posti i istruttori direttivi tecnici, con la riserva di 2 
posti al personale delle forze armate. Assunzione a tempo indeterminato e pieno 
dei vincitori”;

• il decreto del Presidente n. 111 del 15/06/2020: “Nomina del Segretario Generale 
Titolare della segreteria convenzionata tra la Provincia di Reggo Emilia e il Comune 
di Novellara”;

• la determinazione n. 550 del 12/07/2021: “Liquidazione della retribuzione di risultato 
per l'anno 2020 al segretario generale e ai dirigenti”;

• la  determinazione n.  511 del  01/07/2021:  “Liquidazione quote  progetto  speciale 
vigilanza e sicurezza stradale dell'anno 2020;

• la determinazione n. 539 del 08/07/2021: “Rimborso spese di viaggio e di missione 
al Presidente della Provincia. Impegno di spesa.”;

viste  le  risultanze  dei  modelli  730/4  pervenute  entro  il  12/07/2021  dall'Agenzia  delle 
Entrate per via telematica;

tutto ciò premesso
DISPONE

la liquidazione delle competenze spettanti nel mese di LUGLIO 2021 ai dipendenti, alla 
consigliera di parità e al Presidente della Provincia, con valuta 27/07/2021, nelle risultanze 
evidenziate nella tabella qui di seguito riportata:

Atto N. 227 del 13/07/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Atto N. 227 del 13/07/2021 
pag. 4/5

MANDATI    REVERSALI

VOCI VOCI

TRATTENUTE:
280.783,69

Accessorie 143.160,31 Malattia 123,72
Recuperi vari fiscali

TOT competenze 423.944,00 Recupero rimborsi 
RIMBORSI MOD. 730/4 82.981,00
TOT competenze e rimborsi 730 506.925,00 TOT trattenute 123,72

MULTE
7.070,02 7.070,02

CONTRIBUTI PREVID. E ASSIS.

C.P.D.E.L. 139.614,53 C.P.D.E.L. 38.131,68
I.N.A.D.E.L. (TFR + TFS) 15.154,83 I.N.A.D.E.L. 3.188,24

FONDO CREDITO 1.491,41 FONDO CREDITO 1.491,41
1.070,00 RITENUTA INPGI 114,00

CONTRIBUTO INPGI 439,00
TOT 157.769,77 TOT 42.925,33

FONDO PERSEO 242,40 FONDO PERSEO 175,87
CONTRIB. ADESIONE CONTRIB. ADESIONE 0,00

CONTRIB. SOL. PERSEO 6,65
TOT 249,05 TOT 175,87

RITENUTE FISCALI
Trattenute da 730 2.861,34

IRPEF 94.187,66
-9.696,99

- bonus
TOT 87.352,01

TOTALE MANDATI 672.013,84 TOTALE REVERSALI 137.646,95

6,87

TOTALE 672.020,71

IMPORTI  IN  
€

IMPORTI  IN  
€

COMPETENZE:        
     Fisse

QUOTE VARIE   (Cess.V, Sind.) QUOTE VARIE (Cess.V, 
Sind.)
CONTRIBUTI PREV. a 
carico dip.

I.N.P.S. (Contr. DS)

CONTRIBUTI PREVID. 
INTEGRATIVA

CONTRIBUTI PREVID. 
INTEGRATIVA

trattamento 
integrativo

CONTRIBUTI VARI FONDO 
CREDITO

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 227 del 13/07/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


